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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,224,163

566,759

1 Banka

512

415,260

364,806

2 Arka

808,903

201,853

P Investime

1 NE tityf pronésie t6 njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,203,743

1,588,740

1 Nga akfiviteti | shirytézimit

411

1,039,785

1,438,885

Nga njésitsé ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

A44+467+

163,958

158,755

LN B R %)

Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

8,000,224

9,003,173

'Léndé e paré dhe malteriale t& konsumueshme

311

Prodhime né proces dhe giysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

351

8,000,224

8,003,173

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)

AAGIM t& mbajtura pér shitje

=l Wb —

Parapagime pér inventar

418

0

P Shpenzime té shtyra

451

540,000

540,000

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

10,968,130

11,708,672

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj prongsie né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njgsiteé ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj t& huadhénies né nidsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalfgiala

O L ) R | ) D[ —

Tituf té& terd 18 huadhénies

P Aktivet materiale

2,173,614

1,973,614

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

1,813.112

1,713,112

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

260,502

260,502

4 Parapagime pér aktive materiale dhe ne¢ proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

ar]

1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,1g drejta dhe aktive t€& ngjashm

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2173614

1,973,614

(= erron GE 1Oy 21 RANIA Sex |




HOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 478 411 262,609
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve {& kredis¢
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 401 211,260 124,596
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 a
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndefsore |421+431+443 34 552 37,899
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 445+445 232,599 100,114
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 478,411 262,609
P Detyrime afatgjata: 11,424,515 11,639,728
1 Tiujt e huamares
2 Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé 46713 113,653 293 955
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T¢& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déffesa t8 pagueshme
& T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té fjera t& pagueshie 455+418 11,310,862 11,345773
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 672,867
P Provizione: 0 ]
1 Provizione pér pensionel
2 Provizione té fjera
P Detyrime tatimore t& shtyra 0 ]
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,424,515 12,312,595
DETYRIMET TOTALE 11,902,926 12,575,204
P HKapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rerzerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezervaté tjera
B Fitimi i pashpé&rndaré 1,007,082 758,759
B Fitim / Humbja e Vitit 131,736 248,323
Totali i Kapitalit 1,238,818 1,107,082
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,141,744 13,682,286
a 0

|ELECTROSECURITY ALBANIAsi

NIETK 1 01404023 0 TIRANA




SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

5,043,614

5,568 989

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe predhimit né proces

0

0

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

0

0

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

o

0

MEMMMME

L&nda e paré dhe materiale t& Konsumueshme

-3,073,926

-3,363,909

1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme

-3,073.826

-3,383,909

2 Té& ljera shpanzima

o

P |Shpenzime té personelit

1,291,869

-1,262,161

1 Paga dhe shpérblime

-1,107,000

1,081,545

2 Shpenzime ié sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas

-184, 869

-180,616

nga shpenzimst pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

542,263

652,285

v V¥V

Té ardhura té tjera

Te ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur
vecmas té ardhural  nge njgsité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pjeseé e aktivave afatgiata
{paragitur vegmas t ardhurat ngs njésité ekonomike branda grupit)

inferasa fé arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

21,430

1.511

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi dhe shpenzime & nglashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tera financiare

v

Pjesa e fitimit‘humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

156,986

292145

v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

43,822

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

25,250

43,822

2 Shpenzimi i talim fitimit t& shtyrg

3 Pjssa e tatim fitimit & piesémargeve

B |FitimifHumbja e vitit

131,736

248,323

B |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét & njgsisé ekanontike méma

Intaresat jo-konirolivese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr |Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

B [Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura & tjera gjithépérishirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totali i t& ardhurave té tjera gjith&perfshirése pér vitin

Tetali i t& ardhurave gjithéperishirese pér vitin

v

P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjitheéperfshirése pér.

Q| Io| IQoooIo] o

ol o) |ojao|o|o DS |©

Pronarét @ njgsisé ekonomike mémé
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SHOQERIA TREGETARE "ELECTRO SECURITY ALBANIA" SH.P.K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 857,404 -372,756
Fitim / Humbja e vifit 131,736 248323
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 -540,000
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizirni 0 o
Zhwvierésimi i aktiveve afalgfata materiale 0 0
Fluksi i mjsteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shilia e akliveve afatgjata materiale 1] o
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 725,668 -81,079
Reénie/rrilje) né & drejtal e arkéfueshme dhe 1€ tjera 394,997 1,410,899
Rénie/{rritie) né inventard 1,002,949 -727,886
Rritfe/(rénie) né detyrimef e pagueshme 672,278 -764,092
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -200,000 -44,000
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve a a
Para neto (& arkétuara nga shitja e filialeve 0 Q0
Pagesa pér blerfen e akfiveve afafgjata materiale -200,000 -44 000
Arkétime nga shitjia e aktiveve afalgjata materiale 0 ]
Pagesa pér blerfen e investimeve té fjera ] ]
Arkétime nga shitja e investimeve 18 tiera 0 0
Dividenté t& arkétuar a 1]
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 o
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar a a
Arké&time nga emetimi i aksioneve t& pérdorura sf kolateral 0 ]
Hua t& arkefuara a v}
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve t& veta 1] 1]
Pagesa e aksioneve t¢ péirdorura si kolateral 0 0
Fagesa e huave 1] 1]
Fagesé e defyrimeve & girasé financiare 0 0
Interes | paguar h] 0
Dividendé t& paguar 0 0
0 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

M;ete monetare dhe ekuwalenté té mjeteue rnnnatare mé 1 janar 2015 566,759 883,515
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbirmit {& mjeteve monetare
1,224 163 566,759

M_aete monetare dhe ekuwalente té mjeteve mnnetare mé 31 l:lhjetnr 2015

$¥$ $¥$¥$¥

(1 ervrem EATIBITY AL DA cue |
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“ELECTRO SECURITY ALBANIA™ sh.p.k, eshte themeluar si nje shoger me pergjegiesi te kufizuar me 03.02.2010 .
Kapitali i rregjistruar eshte 100 000 leke dhe zotrohet nga ortaku i vetem Znj. Migena Goga ne masen 100 % .
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 eshte: Projektim, instalim, programim impiantesh ne fushen e
ruajtjes elekironike dhe elektrike Import eksport te pajisjeve, materialeve te ndryshme dhe aksesaret e tyre. Tregli me shumice e
pakice, Sherbim i ruajties dhe sigurise fizike pakice.

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare dhe me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t

metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shaiptar (leke).

Pasqyrat financiare jane te hartuara sipas Standarteve Kombéfare té Kontabilitetit . Si pasoje shifrat e vitit 2015 jane
te krahasueshme me ato te vititt 2014, pasi jane zbatuar politika kontabel té njejta.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara Té ardhurat nga shitia e mallrave njihen kuri
jané kaluar blergsit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka sigur te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. T& ardhurat vierésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njgjtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né maonedhé t& huaj kanverichen né leké, me kursin zyrar t& kémbimit 1 Bankés se Shagiperse né daten e
kryeries sé transaksionit. N& gdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj riviergsohen me kursin
zyrtar t& k&mbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetare, te shprehur né monedné té huaj, maten né temat e kostos histarke
dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja & pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset & kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryescre, mé 31.12.2015 jane 1 eurp=137.28 leke dhe
1 dollar= 125.79 leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtimor. Tatim fitimi | pagueshem per vitin
aktual bazohet mbi fitimin e tatusshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mi fitimin per
ushtrimin 2015 eshta 15 % e ndryshme nga nomma ge ka qene ne ushtrimin & meéparshem.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér fu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe liogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per tu arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithesi
ashté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra



regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raporiohet, pér shembull né njé faturé, kentraté cse
dokument tigtér). Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2015 nuk jane llogaritur provizione.

Pasivet financiare

Huat & marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shiyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési,
éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre neto
té realizueshme . Huaja bankare e tipit Overdraft apo afat gjata nuk kemi gjendje me 31.12.2015.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata matenale (AAM-t&) bazohen ne modelin & kostos, Né bilanc | njé element | AAM-sé paraqgitet me kosto minus
amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
rmitet, si rezultat i rivierésimit, kjo mitje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin tepricé nga rivierésimi’, Nése viera
kontabél & nj& aktivi afatgjaté matenal zvogilohet, si rezultat i rivierésimit. ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen & metodes lineare per ndertesat (Ndertesa kjo shogen nuk
ka) dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tigter te aktiveve te gendrueshme)

. Gjendjet & inventaret
Vieresimi ne hyrie i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtahen kostot e shkaktuara
per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasgyrat financiaret paraqiten me kostot & blerjeve te

fundit te ushtrimitt ge nga drajtimi | shogerise jane ¢muar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Giendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 jane si me
poshte;

e L eandls ne 31122015 o Glendlane 31122014

s Emertimi 1 Lioganse edha it L i e

R e g T “M : Me el e valute ‘MHe leke he valuta

Llogari bankare LEK 415260 384,008

Arka ne leke LEK B0OB,803 201,853
| Shuma A . SRS | 1,224,163 506,750

Gjendjet & llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasayrat financiare jane le niejta me te dhenat e kontabilitetit
rmedhes dhe konfinchen me nxjeriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né
monedhé & huaj, jane kenvertuar ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtimit te shpaliur nga Banka
Shoiperise

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe akfive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Lishtrirmi | mbyllur Ushtrimi i mbyliur

i 31 Dhyetor 2075 31 Dhjetor 2014
Aktive té tjera financiare a[atsﬁkuflra .
(11 Liopari ¢ Kérkesa 1& arkétueshme (klint) 1,039,785 | 1,438,985
(it) Llogari { Kérkesa t& fiera 18 arkéiueshme (te fera tatime) 10,705 |
fiiljkerkesa te tjera te arketueshme (Tatim fitimi) 146,487 | 152 894
(iv) Te tjera kerkesa B G, 764 [ _ 5881
te tjera tatime -  — oy
SRR ; R 1.208,743 L1588, 740

Ne "Llogar { Kérkesa t& arkétueshme * jane pasayruar klient per faturat e papaguara per shitje malli ge shogena ka realizuar
gjate ushtrimit 2015 ne shumen 1039 785 leke.



Shumat e paragitura ne "Llogari /| Kérkesa t& tiera 18 arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te tarimit mbi fitimin ne

shumen 146 487 leke.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne
vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

- Ushirimi | mbyllur Ushtrimi i mityliur
S Dl‘i:efﬂfm'i5 ] 3 Drﬂs‘tﬂ'iﬂi-ﬂf

Inventari

(i) Leéndét e para -

{ii) Prodhim ng proces - -
{iiy Produkte t& gatshme

{Iv] Mallra pér rishitje 5,000,224 9,003,173
{v) Parapagesat pér furnizime - s

B‘."Hm@ e : HeAmsn 2 X .E_'In'ﬂﬂ-'zﬂ : L anm TS

Vlerat & inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit te ushtrimit 2015, Veprimet ekonomike ge lidhen
me hyriet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e
kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares progresive e ponderuar”.Viera e inventaréve t& njohura si shpenzim gjaté
periudhés kontabél 2015 eshte 3 073 926 leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne * Mallra” perfagson  stokun e mallit te blere gjendje me 31.12.2015 | destinuar per shitje , te
vleresuara me kostot mesatare te blerjes ne shumen 8 000 224 leke.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marres dhe vieres neto te realizueshme dhe nuk eshte
nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizjet e aktiveve afalgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqgitet si vijon:

e Taka Nderesa - Makineridhe  Akiivet te tiera Tatali
Giendiet dheleviziet oo . paisje. . afatgjats
: AL e it i, Comateriate
i il . 2 - S i
A Kostoe AAM-ve me0101.2018 - i 2,264,524 2 264 524
Shiesat - - 200,000 200,000
Pakesimet . - . - -
T Kosto & AAN-vE 3112.20115 28 ; G 2Ana 524 S 2464 524
B Amortizimi Adbki-ve 01.01.2015 - - 280,410 200910
Amortizimi ushtimit - g
Amortizimi per daljet & AAM-ve E - = - =
ErinriEimi F AR B R e e e 200,810
o Zhueresimi AAM-ve 01.01.2015 - - - -
Shtesal . - - - -
Pake_;imet ) - - i o
o Thwderesimi AAM-ve 3112 2015 o TR R e AR { i
0 Viara neto 8 ARN-ve 01012015 s BatR e, TR A . 1,873,614
Viera néto e AANMve 31122018 e e R 00 4 | e : 2173614

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i A&M-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me fe
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015, Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin &



T
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marres ne inventar eshte bere me koston & marjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje hurnbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

Armortizim | AMM per kete ushirim nuk eshte llogaritur,

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagmet afateshkurtera ne f llim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqnen si vijon:

“Ushirimi i mbyHur o Lshirimi | miyiiar
it : 31 Dhjetor 2015 : 31 Dhietor 2014
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 11,310,562 11,345,773
(i} Kthimet { ripagesat @ huave afalgjata ] 1
(iiiy Beno (& konverueshma o ]
Shuma : e et . 11,310,862 11,345,773

Huat e mesiperme giendje ne fund te vitit 2015 perfageson mjiete monetare te marra hua nga ortaku | vetem per te perballuar
blerjen e stokut dhe zhvillimin e metejshem te veprimtarise.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushitrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

i,Jahimmnrrms - Ushtrimi | mbylion
CiEtDhjetor 20050003 Dhjeter 2014

Huaté dhe parapagimet

{i] T& pagueshme ndaj furnitoréye 211,260 124 586
{iih Té pagueshme ndaj punonjéswe o
{iil) Detyrimet tatimore+sig.shogarore 30,132 33,125
{iv)Te tjera ndaj shtetit (TAP) 4 420 4774
{¥ITe fjera datyrima (TW5H] 232,596 100,114
SHua : R i 262 604

Fumlt-aret gjendje me 31 12 2015 peﬂaqesmne detl_.rnmm per blerje mallra u:the pa Ilkumuara deri ne mbyllje te ushtrimit ne
shumen 211 260 leke
- *Detyrimet tatimore” perfagesojne, tatimin ne burim (TAP} 4 420 leke dne per sigurimet shogerore e shendetesore te
muajit dhjgtor 2015 ne shumen 30 132 leke detyrimet & muajit Dhjetor 2015 te paguara ne Janar 2016.
- "Te tiera detyrime* perfagesojne TVSH ne vleren 232 539 leke ge do te paguhet ne muajin janar 2016,

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate gjate vitit 2015 perbehen nga geraja financiare nga Raiffeisen Leasing .
Kapitalet e veta
Kapitali i regjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe
vendimet e depozituara ne QKR. Me 03.02.2010 , ai eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale  leke
fkuota.
Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon.



st [mbyllar - Ushirimi - mbydlor 4

S R : 31 Dbjetor 2015 Dhjetor 2014

Te ardhurat nga shitja e produkteve ] 0
Te ardhurat nga kryerja e sharbimeve

Te ardhurat nga shitja e mallrave 5043514 5,568,989
Te ardhurat te tjera 0 0
Shuma S i 5043614 5,568,089

Té& ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke

marré parasysh shumén & skontimeve ose rabatet & ofruara |, te zhveshura nga TVSH-ja .
Paragitja ne pasgyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryasore

Konsumi i materialeve mallrave, fumturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat & paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit , page dhe siquime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur
dhe pasayruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtimit 2015 jane treguar ne pasgyren perkatese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

1.

T " Ustimmiimbyiar Ushimimbylor
T i 31 Dhjetor 2015 34 Dhjetor 2074

Té ardhurat nga interesat 767, BET(+) [244)
Shpenzimat per inlerasat T67, G68(-) (31.194) (16,112)
Fitimet nga kursi i kémbimi 765, G659(+) 25139 17,623
Humbjet nga kursi | kémbimi 789, 670{-)
Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, GGR 47729 -
Shuma : dniodang fEaRR

= Shpenzime personeli

Numri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte :
Gjate vitit 2015 kane gene ne marredhenie pune per nje pjese te vititj 2 punonjes dhe per pjesen teter kane gene 3 punonjes
nga te cilet nje administrator Pagat gjithesej te paguara jane 1 107 000 leke dhe siguimet shogerore dhe shendetesore 184

869 leke .
Jane bere rregullisht ndalesat per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore si dhe te tatimit mbi te ardhurat nga

punesini,

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ushiimt tmbyllar = Ushtrirs | mbyllur

31 Dhjetar 2015 81 Dhjetor 2014
FITIMI METO PARA TATIMIT 156,986 292 145
SHPEMZIME TE PAZBRITESHME (+} -
Amartizime te] normave fiskale
Shpezime pritje & dhurime tej kufirt tatimar
Gjoba, penalitete demshparblime

Provizione ge nuk njihen
Shpenzima pa dok. ose jo te rreguilta

Te tjera-materala jashie perdorimit(pa miratim)

O th B L by o=

FJESA E HUMBIES 5E MBARTLIR(-)

L FITIMI (HUMBJA) TATIMORE() 41101} e R e T B 262,145

" shpenzimi | tatin fitmit-15% e T b 25250 i 43,822



12, Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre | vec huase se
marre nga ortaku, nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare .

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtimin 2015 nuk eshte rritur ndjeshem
ghifra e afarizmit dhe fitimit tregetar.
Shifrat krahasuese

Shifrat & deklaruara ne pasqyrat financiare 2015 jane te krahasueshme me ato te pasqyrave financiare te vitit ushtimar
paraardhes 2014,
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